Ad VIII . Affirmative in territorio cumulative habito (2). 

Ad IX. Affirmative, quoad suos subditos tantum, ubique 

in dicto territorio, facto verbo cum SSmo (3) . 

Ad X. Affirmative pro personis sibi creditis, in loco ta

men ubi iurisdictionem exercent, dummodo constet ipsis com

missam fuisse plenam potestatem parochialem. 

Ad X I . Servetur solitum (4). 

Ad XI I . Ad Emum Praefectum cum SSmo (5) . 

(1) Dicti cappellani castrenses et parochi habere nequeunt potestatem ter

ritorialem, prout ipsa sancita fuit a decreto Ne temere; eorum enim subditi 

non commorantur in fixo territorio, ne in territorio quidem aliis parochis assi

gnato. Hinc illius generis parochi retinent, prout sub iure Tridentino, potesta

tem personalem quoad sponsalia et matrimonia suorum tantum subditorum, quos 

ubilibet coniungere valent (N. R.). 

(2) Hi parochi, quum aequiparentur aliis parochis territorium separatum 

habentibus, potestate territoriali fruuntur ita ut matrimoniis tum suorum sub

ditorum tum extraneorum in territorio cumulativo adsistere possint (A'. R.). 

(3) Parochus in casu accensetur quodammodo parochis, de quibus ad du

bium VII, cum limitatione tamen quod, praeterquam in propria paroeciali ec

clesia, nonnisi intra limites determinati territorii, ubi personae seu familiae sibi 

subiectae degunt, ipsarum matrimoniis valide assistere valet (N. R.). 

(4) Recensita praxis vigere videtur in omnibus fere dioecesibus, quia Curiae 

ecclesiasticae generatim vel per se, vel per personas specialiter delegatas, acta 

explent quae ad statum liberum nupturientium dignoscendum pertinent, atque 

necessariam veniam concedunt parochis pro matrimoniorum celebratione. Ce

terum decretum Ne temere quum art. V, § 1 decernat « constito legitime de 

libero statu contrahentium, servatis de iure servandis », eo ipso non excludit, 

imo supponit interventum Curiae in actis peragendis circa statum liberum con

trahentium. Non enim dicitur parochum ipsum teneri ad huiusmodi acta ex

plenda, sed tantum eidem constare debere de libero nupturientium statu (N. R.). 

(5) Qua formula indigitatur, factam fuisse facultatem Emo Praefecto S. C. ut 

rem referret Summo Pontifici pro necessariis et opportunis dispositionibus (N. R.).. 

dubio, nihil esse immutatum ( i ) . 
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EX S. CONGREGATIONE RITUUM 

O R D I N I S P R A E D I C A T O R U M 

Conceditur transferri festum S. Francisci Assisiensis. 

Reverendissimus Pater frater Maria Henricus Desqueyrous,